Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

О Межведомственной комиссии
по вопросам укрепления платёжной дисциплины при осуществлении расчётов за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 06.10.1999             № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Межведомственную комиссиюпо вопросам укрепления платёжной дисциплины при осуществлении расчётов за потреблённый              на территории Ульяновской области природный газ.
2. Утвердить прилагаемое  Положение  о Межведомственной комиссии               по вопросам укрепления платёжной дисциплины при осуществлении расчётов          за потреблённый на территории Ульяновской областиприродный газ.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                   С.И.Морозов

2
3

УТВЕРЖДЕНО

указом Губернатора
Ульяновской области

ПОЛОЖЕНИЕ
оМежведомственной комиссии по вопросам укрепления платёжной дисциплины при осуществлении расчётов за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ

1. Межведомственная комиссияпо вопросам укрепления платёжной дисциплины при осуществлении расчётов за потреблённый на территории Ульяновской областиприродный газ (далее – комиссия) является координационным органом при Губернаторе Ульяновской области, образованным в целях организации взаимодействияи обеспечения согласованных действий исполнительных органов государственной власти Ульяновской области,территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской областии хозяйствующих субъектов        в сфере предотвращения и устранения нарушений обязательств по оплате поставленного потребителям в Ульяновской области природного газа.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации                              и Правительства Российской Федерации, Уставом Ульяновской области, законами Ульяновской области, правовыми актами Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, а также настоящим Положением.
3. Задачами комиссии являются подготовка предложений и выработка решений по вопросам погашения задолженности за потреблённый                         на территории Ульяновской области природный газ, выявления и устранения причин образования просроченной задолженности за потреблённый                  на территории Ульяновкой области природный газ, а также совершенствования порядка расчётов за потреблённый природный газ.
4. Комиссия в соответствии с возложенными на неё задачами осуществляет следующие функции:
1) анализирует состояние платёжной дисциплины при осуществлении расчётов за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ;
[bookmark: _GoBack]2) заслушивает представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, теплоснабжающих организаций и иных хозяйствующих субъектов по вопросам, отнесённым           к компетенции комиссии;
3) информирует Губернатора Ульяновской области и Правительство Ульяновской области о состоянии расчётов за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ;
4) содействует организации взаимодействия и обеспечению согласованных действий заинтересованных органов и организаций в решении вопросов погашения задолженности за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ.
5. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов комиссии.
В состав комиссии включаются представители исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и, по согласованию, представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области и заинтересованный хозяйствующих субъектов.
Численный и персональный состав комиссии утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.
6.Председатель комиссииосуществляет руководство деятельностью комиссии, в том числе определяет дату, время и место проведения заседаний комиссии, утверждает повестку дня заседаний комиссии, председательствует  на заседаниях комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии, осуществляет иные функции, предусмотренные настоящим Положением.          В отсутствие председателя комиссии его функции исполняет заместитель председателя комиссии.
Секретарь комиссии осуществляет подготовку материалов к заседаниям комиссии, уведомляет членов комиссии и приглашённых на её заседания лиц также о дате, времени и месте проведения заседания комиссии, а также о повестке дня заседаний комиссии, направляет членам комиссии материалык заседаниям комиссии не позднее чем за два дня до их проведения, ведёт протоколы заседаний комиссии, направляет заинтересованным лицам копии протоколов заседаний комиссии или выписок из них.
Члены комиссии предварительно рассматривают материалы заседаний комиссии, подготавливают и направляют секретарю комиссии предложения по повестке дня заседания комиссии и по решению вопросов, отнесённыхк компетенции комиссии, а также дополнительные сведенияпо рассматриваемым комиссией вопросам.
7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины от установленного числа членов комиссии.
Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членовкомиссии, присутствующих на заседании комиссии. В случае равенства числа голосоврешающим является голос председательствующего на заседании комиссии. Принятые комиссией решения отражаются в протоколе заседаниякомиссии.
8. К участию в деятельности комиссии по решению председателя комиссии могут привлекаться эксперты в соответствующих сферах деятельности. По решению председателя комиссии на заседания комиссии могут приглашаться представители органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, а также представители хозяйствующих субъектов, имеющих просроченную задолженность                  за потреблённый на территории Ульяновской области природный газ.
9. Решения, принимаемые комиссией, носят рекомендательный характер.

________________